

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-UBND

Bình Sơn, ngày tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ công bố và trao giải
Cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) huyện Bình Sơn

Nhằm tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm và công bố, trao giải Cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) huyện Bình Sơn theo tinh thần Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 21/7/2023 của UBND huyện; Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ công bố và trao giải Cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) huyện Bình Sơn với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm và công bố kết quả, trao giải Cuộc thi; động viên, khuyến khích các tầng lớp nhân dân không ngừng thi đua, học tập, lao động sáng tạo, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - văn hoá - xã hội của địa phương, đất nước.

- Tuyên truyền, giới thiệu biểu trưng của huyện; khơi dậy khát vọng phát triển, lòng tự hào tự tôn dân tộc, tình yêu quê hương đất nước; quảng bá hình ảnh quê hương, đất nước, con người Bình Sơn.

2. Yêu cầu

Công tác tổ chức Lễ phải diễn ra chu đáo, trang trọng, an toàn, tiết kiệm; tuyên truyền, lan toả sâu rộng trong Nhân dân.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian tổ chức Lễ: trong tháng 5 năm 2024.

2. Địa điểm tổ chức: dự kiến tại Hội trường UBND huyện.

3. Thành phần mời dự Lễ: (Khoảng 180 người)

*** Ở tỉnh:**

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên Giáo Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch tỉnh;

*** Ở huyện:**

- Thường trực Huyện ủy; Thường trực HĐND; lãnh đạo UBND huyện; Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các đồng Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện;

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;
- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;
- Đại diện lãnh đạo các hội, đoàn thể huyện;
- Đại diện lãnh đạo các Trường THPT đóng trên địa bàn huyện;
- Ban Giám khảo Cuộc thi;

* **Ở xã, thị trấn:** Đại diện lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn.

* Phóng viên các Báo, Đài đóng trên địa bàn tỉnh; Phóng viên Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện.

IV. CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ

1. Đón tiếp đại biểu
2. Văn nghệ chào mừng;
3. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
4. Phát biểu khai mạc của lãnh đạo huyện;
5. Báo cáo tóm tắt kết quả Cuộc thi sáng tác biểu trưng huyện Bình Sơn.
6. Công bố Quyết định và trao giải Cuộc thi sáng tác biểu trưng huyện Bình Sơn.
7. Phát biểu của tác giả tác phẩm được chọn
8. Phát biểu của Thường trực Huyện uỷ.
9. Trao tặng Logo cho đại biểu dự Lễ (trao đại diện trên sân khấu)
10. Kết thúc buổi Lễ.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

1. Nguồn ngân sách huyện và xã hội hóa nếu có.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kịch bản và làm công tác tổ chức Lễ; chuẩn bị bài phát biểu; báo cáo kết quả Cuộc thi cho lãnh đạo UBND huyện; hoa tươi; nước uống cho đại biểu dự Lễ và các điều kiện cần thiết khác phục vụ buổi Lễ; kịp thời thông tin để các tác giả về dự Lễ Tổng kết đầy đủ. Tham mưu UBND huyện ban hành thư mời đại biểu dự Lễ.

- Tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền, phổ biến về biểu trưng (Logo) của huyện sau khi công bố chính thức. Phối hợp tuyên truyền, đăng tải thông tin về kết quả Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử huyện và các trang mạng xã hội khác.

- Lập dự trù kinh phí trình UBND huyện xem xét bố trí.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện

Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin phát hành thư mời, đón tiếp đại biểu tham dự Lễ; phối hợp chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo huyện và cơ sở vật chất trong hội trường phục vụ buổi Lễ.

3. Phòng Nội vụ

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND huyện quyết định công nhận tác phẩm đạt giải và công bố Quyết định công nhận, trao thưởng cuộc thi.

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao

Tiếp tục thực hiện tuyên truyền về kết quả cuộc thi trên hệ thống truyền thanh huyện và trên các trang mạng xã hội.

Phối hợp cùng phòng Văn hóa và Thông tin trong chuẩn bị nội dung và các điều kiện phục vụ tổ chức Lễ.

5. Phòng Tài Chính - Kế hoạch

Tham mưu UBND huyện cân đối bố trí kinh phí để triển khai thực hiện và hướng dẫn thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố và trao giải Cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) huyện Bình Sơn. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị tốt nhiệm vụ được phân công để buổi Lễ diễn ra thành công./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tường Duy